
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  697  data  11-11-2022 

(AREA TECNICA N. 212 DEL 11-11-2022) 

 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DA 
CALCETTO CUP: G67H21026000004. Dichiarazione efficacia 
aggiudicazione lavori  all'operatore economico SPORT IMPIANTI 
SARDA S.r.l. di Antonio Doppiu con sede in Z.I. Predda Niedda Nord 
Strada 31 07100 Sassari C.F.  P.IVA 02550770909- CIG 941361265E 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che con DPCM 17 luglio 2020 venivano indicate le Modalità di assegnazione del contributo di 
75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle 
Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e  SIcilia, da 
destinare a investimenti in infrastrutture sociali; 

 che i contributi assegnati sono erogati  ai Comuni beneficiari, secondo un’incidenza del 
contributo decrescente rispetto alla dimensione demografica degli enti, come riportato negli 
allegati 1 e 2 al   DPCM 17 luglio 2020, che ne costituiscono parte integrante; 

 che la Tabella 2, allegata al Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale„ n. 244 del 2 ottobre 

2020 indica il  contributo assegnato a ciascun ente e la relativa ripartizione nelle annualità 

2020, 2021, 2022, 2023 e 2 prevede per il comune di Telti un finanziamento totale di € 

101.570,00 così ripartito: 

anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 totale 

€ 25.392,50 € 25.392,50 € 25.392,50 € 25.392,50 € 101.570,00 

- che è facoltà delle Amministrazioni beneficiarie accorpare le diverse annualità; 

- che l’amministrazione comunale di Telti intende provvedere ALL’ESECUZIONE DI  

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA CALCETTO SITUATO 

NELL’AREA IMPIANTI  sportivi comunali ubicati fronte SS 127 Via Calangianus; 

- che a tale scopo l’amministrazione comunale ha deciso di utilizzare il finanziamento relativo 

alle annualità 2022 e 2023 per un totale di €. 50.785,00; 

- che, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 l’intervento non è inserito nel programma triennale 

e annuale delle opere pubbliche in quanto di importo, al netto dell’Iva, inferiore a € 

100.000,00; 

- che con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 789 del 21.12.2021 è stato nominato 

RUP dell’intervento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, l’ing. Pasquale Caboni; 

- che con determinazione del Responsabile Area Tecnica n.822 del 31.12.2021 è stato affidato il 

servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori, sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione, assistenza per richiesta pareri e autorizzazioni dei lavori denominati in 

argomento all’operatore economico all’Ing. Paolo Pattitoni con Studio professionale in Via 

Manzoni n. 9, 07020 Telti (SS) C.F. PTTPLA78P22L093O – P.IVA 02188980904; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 13.09.2022 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’intervento in oggetto per un importo complessivo pari a € 65.500,00 di cui € 

49.825,26  per lavori e € 14.761,54 per somme a disposizione dell’amministrazione;  



2 

- che con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 583 del 04.10.2022 sono stati 

affidati, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a della L. 120/2020, i Lavori denominati 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DA CALCETTO CUP: 

G67H21026000004- CIG 941361265E all'operatore economico SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. di 

Antonio Doppiu con sede in Z.I. Predda Niedda Nord Strada 31 07100 Sassari C.F. – P.IVA 

02550770909 per l’importo di € 49.878,97 di cui  €. 913,20 per oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso al netto del ribasso del 1,525% e dell’ulteriore 0,2% a seguito di esonero della 

prestazione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 D.lgs. 50/2016 oltre IVA al 10%; 

Considerato: 

- che ai sensi dell’art 32 comma 7 del Dlgs 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti;   

- Che il RUP attraverso il sistema AVCPASS dell’ANAC ha acquisito la documentazione di 

comprova delle dichiarazioni rese in fase di gara in ordine al possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016  

- Che il RUP ha acquisito il CEL per la verifica dei requisiti ai sensi dell’art 90 del DPR 207/2010; 

- che è stato acquisito il DURC ONLINE prot. INAIL_34744345 del 23.09.2022 validità fino a 

21.01.2023; 

- Che le verifiche eseguite dal RUP sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario hanno dato esito 

positivo e pertanto l’aggiudicazione può essere considerata efficace;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del dlgs 

50/2016; 

Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 32 comma 7; 

- La documentazione scaricata dal sistema AVCPASS; 

- Il DURC ONLINE prot. INAIL_34744345 del 23.09.2022 validità fino a 21.01.2023; 

- La Legge 11 settembre 2020, n. 120 e in particolare l’art. 1 comma 2 lettera a); 

- il D.Lgs. n° 267/2000 e in particolare l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- il Bilancio comunale 2022 - 2024 approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 

24.06.2022 e successive variazioni; 

- Il piano esecutivo di gestione approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 

24.06.2022 e successive variazioni; 

- il decreto del Sindaco n. 09 del 30.09.2022 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e della 

connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione ” all’Ing. Pasquale 

Caboni; 

- il CIG 941361265E; 

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere a dichiarare efficace la 

determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 583 del 04.10.2022 con cui sono stati affidati i 

Lavori denominati “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DA CALCETTO 

CUP: G67H21026000004- CIG 941361265E all'operatore economico SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. di 



3 

Antonio Doppiu con sede in Z.I. Predda Niedda Nord Strada 31 07100 Sassari C.F. – P.IVA 

02550770909 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE EFFICACE, per le motivazioni in narrativa che si richiamano integralmente,  la 

determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 583 del 04.10.2022 cui sono stati affidati, ai 

sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a della L. 120/2020, i Lavori denominati “INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DA CALCETTO CUP: G67H21026000004- CIG 

941361265E all'operatore economico SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. di Antonio Doppiu con sede 

in Z.I. Predda Niedda Nord Strada 31 07100 Sassari C.F. – P.IVA 02550770909 per l’importo di € 

49.878,97 di cui  €. 913,20 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso al netto del ribasso del 

1,525% e dell’ulteriore 0,2% a seguito di esonero della prestazione della garanzia definitiva di cui 

all’art. 103 D.lgs. 50/2016 oltre IVA al 10%; 

2. DI DARE ATTO che si si è provveduto alla consegna dei lavori in via d’urgenza in data 

b13.10.2021 ai sensi dell’art 8 comma 1 lettera a) della L. 120/2020; 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’Ing. Pasquale Caboni, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d'interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ll Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Ing. Pasquale Caboni 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Ing. Pasquale Caboni 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
Ing. Pasquale Caboni 


